様式第１号
　　　　　　　　　　　　　長期
　　　　　　　　　　年度　　　　在外研究員申請書
　　　　　　　　　　　　　短期
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　学　　　　長　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・資格

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名　　　　　　　　㊞

　　下記のとおり申請します。
記

	研究課題

	渡航期間

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

（　　　　日間）

	主たる研究先

	授業措置

	備考

　専任就任年月日　　　　　年　　　月　　　日

　勤　続　年　数　　年（研究員となる年の４月１日現在）

　１回目在外研究　　　　　年度（長期・短期）

	所属長
	事務長

様式第２号
　　　　　　　　　　　　　長期
　　　　　　　　　　 年度　　　在外研究計画書
　　　　　　　　　　　　　短期
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・資格

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名　　　　　　　　㊞

	研究課題

	渡航期間
	年　　月　　日～　　　　年　　月　　日（　日間）

	渡航先国

滞在地

及び

滞在日数
	渡航先国・滞在地
	研究機関名
	滞 在 日 数

	 研究計画の概要

様式第３号
在外研究費支払願
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　学　　　　長　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　所属・資格
　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　（ローマ字）

在外研究を実施しますので，研究費の支払をお願いします。
記
	年度・種別
	年　度　（長期・短期）

	研究課題
（欧文訳）

	主たる研究先

	出発日時
利用航空機
	 　　　　　　　年　　　　月　　　　日　　　　　時発
 　航空会社　　　　　　　　　　　　　（　　　　　便）

	研究費振込先
（○をつける）
	　１．大学へ登録済みの口座
　２．次の口座
　　　　　　　　　銀行　　　　　　　　　支店
 　　　　普通預金：口座番号

	在外研究期間
中の国内緊急
連絡先
	 　氏名　　　　　　　　　　　　　関係
 　住所
 　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

	旅行傷害
保険番号
	 　保険会社：　　　　　　　保険番号：

	備　　　考
	 　パスポート番号

	※在外研究費
　支　給　額
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（注）１　※欄は，記入しないでください。
　　　２　氏名のローマ字は，パスポートと同じつづりで記入してください。
　添付書類：１　誓約書（様式第４号）　２　在外研究日程表（様式第５号）

様式第４号

誓　　約　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　学　　　　長　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　資　格
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

私は，このたび別紙の研究計画に基づき，（長期・短期）在外研究に従事するに際して，下記の事項を遵守することを誓約いたします。

記

１　在外研究後は，大学の命によって，帰国の日から長期研究員については５年間，短期研究員については３年間専任教員として教職に従事する義務を負います。
２　在外研究中は，在外研究員としての研究を怠ることなく，また，本学の体面を汚す行為はいたしません。
３　帰国後，３か月以内に研究活動の概要を報告します。
４　以上のうち，いずれかに違反したときには，交付された研究費を返還いたします。
以　上

様式第４号の２（２回目）

誓　　約　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　学　　　　長　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　資　格
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

私は，このたび別紙の研究計画に基づき，在外研究（長期・短期）に従事するに際して，下記の事項を遵守することを誓約いたします。

記

１　在外研究中は，在外研究員としての研究を怠ることなく，また，本学の体面を汚す行為はいたしません。
２　帰国後は，３か月以内に研究活動の概要を報告します。
３　以上のいずれかに違反したときは，交付された研究費を返還いたします。
以　上

様式第５号

在　外　研　究　日　程　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

	期　　間
（年月日）
	滞在地
	研究機関名
	研　究　事　項
	備考
（移動方法等）

	[bookmark: _GoBack]

様式第６号
在　外　研　究　帰　国　届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　学　　　　長　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・資格

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名　　　　　　　　　㊞

私は，このたび在外研究（　　　　　年度長期・短期）を終了し，下記のとおり帰国しましたのでお届けします。
記
	 帰国日時及び
 利用航空機
	　　　　　　年　　　月　　　日　　　時　着
　航空会社　　　　　　　　　　　（　　　　　　　便）

	期間
	実　　　　　施
	当　初　予　定

	　　　　年　　月　　日から
	　　　　年　　月　　日から

	　　　　年　　月　　日まで
	　　　　年　　月　　日まで

	備考

添付書類
１　パスポートの写し
２　在外研究活動記録（様式第６号の２）
３　在外研究精算報告書（様式第６号の３）

	学長
	研究推進部

	所属長
	事務長

様式第６号の２
在　外　研　究　活　動　記　録

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・資格

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　出国　　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　帰国　　　　　　年　　　月　　　日
日本を出国してから帰国までを記入
	年月日～
年月日
	滞在国・都市・機関等
	主な研究活動記録
	備考
（移動方法等）

様式第６号の３
在外研究費精算報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・資格

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名　　　　　　　　　㊞

在外研究費について，下記のとおり報告します。

記

	在外研究費支給額
	円

支出内訳
	在外研究費区分
	金　額

	１　旅費
	①渡航費
	円

	②滞在国移動時の交通費
	円

	２　滞在費
	①宿泊費
	円

	②住居費
	円

	③諸経費
	円

	３　調査活動費
	3,000円×　　　日
	円

	在外研究費支出総額
	円

（注）１　旅費及び滞在費については領収書，調査活動費については所定の調査活動研究報告書を提出してください。
　　　２　在外研究費区分金額は，所定の精算シートにより算出した金額を記入してください。